
                               

      - 1 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

Smluvní přepravní podmínky, Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. 

Příloha č. 1 – Stanovení výše přirážek v MHD, platnost od 1. 1. 2021 

 
 
 

V souladu s ustanovením § 18a zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě v platném 

znění a § 37 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách v platném znění se ustanovuje 

 
 
 

Stanovení výše přirážek 
v MHD 

 
platné od 1. 1. 2021 

 
Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o. 



                               

      - 2 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

Smluvní přepravní podmínky, Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. 

Příloha č. 1 – Stanovení výše přirážek v MHD, platnost od 1. 1. 2021 

 
 
 
 

Obsah 
I. Úvodní ustanovení .................................................................................................. - 3 - 

II. Definice pojmů ........................................................................................................ - 3 - 

III. Základní ustanovení ............................................................................................... - 4 - 

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení ............................................................................. - 4 - 

 



                               

      - 3 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

Smluvní přepravní podmínky, Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. 

Příloha č. 1 – Stanovení výše přirážek v MHD, platnost od 1. 1. 2021 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvními přepravními podmínkami (dále jen „SPP“) jsou stanoveny podmínky 
pro přepravu osob, zavazadel, věcí a živých zvířat ve vozidlech městské hromadné 
dopravy (dále jen „MHD“) provozované Dopravní společností Zlín – Otrokovice, s.r.o. 
(dále jen „DSZO“).  

Nedílnou součástí SPP jsou Příloha č. 1: Stanovení výše přirážek v MHD a Příloha č. 2: 
Tarifní přepravní podmínky (dále jen „TPP“). 

2. Cestující se uzavřením přepravní smlouvy s DSZO zavazuje dodržovat podmínky 
Přepravního řádu, SPP a TPP. 

3. Řidič vozidla MHD nebo jiná pověřená osoba DSZO vybavená kontrolním odznakem nebo 
průkazem DSZO je oprávněna dávat cestujícím pokyny a příkazy k zajištění jejich 
bezpečnosti a k zajištění bezpečnosti a plynulosti dopravy.   

II. Definice pojmů 

Vozidlo MHD – vozidlo určené pro přepravu osob, tj. trolejbus nebo autobus, popř. elektrobus 
DSZO 

Městská hromadná doprava (MHD) - činnost dopravce spočívající v pravidelné přepravě 
osob, ručních zavazadel, spoluzavazadel a živých zvířat pro potřeby města a jeho 
příměstských oblastí, případně obcí, vozidly na trolejbusové dráze a vozidly městské 
autobusové dopravy  

Přepravní smlouva – závazkový právní vztah mezi DSZO a cestujícím, jehož obsahem 
je zejména závazek dopravce přepravit cestujícího ze stanice nástupní do stanice cílové spoji 
uvedenými v jízdním řádu řádně a včas a závazek cestujícího dodržovat Přepravní řád, SPP 
a TPP 

Zavazadlo nebo spoluzavazadlo – snadno přenosná věc, kterou lze bez obtíží naložit 
a umístit ve vozidle MHD. SPP stanovují maximální velikost a váhu  

Pověřená osoba DSZO – zaměstnanec DSZO, vybavený kontrolním odznakem nebo 
průkazem DSZO, jehož pokyny dle Přepravního řádu, SPP a TPP jsou pro cestující 
směrodatné a který je pověřen hájit zájmy DSZO a zajistit bezpečnost při přepravě 

 



                               

      - 4 - 
 

Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, tel.:577 052 111, fax: 577 052 141, e-mail: dszo@dszo.cz, www.dszo.cz
                  Vedena v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 17357, IČ: 60730153, DIČ: CZ60730153

Smluvní přepravní podmínky, Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s.r.o. 

Příloha č. 1 – Stanovení výše přirážek v MHD, platnost od 1. 1. 2021 

III. Základní ustanovení 

1. Cestující, který se na výzvu pověřené osoby DSZO nemůže prokázat platným jízdním 
dokladem za svou osobu, za přepravu spoluzavadlo, zavazadla nebo psa a cestující, který 
přes upozornění pověřené osoby DSZO nedodržuje Přepravní řád a SPP, je povinen 
zaplatit jízdné nebo přepravné a přirážku k jízdnému. 

2. Přirážka k jízdnému se stanovuje na 1 500 Kč. 

3. Přirážka k jízdnému se snižuje na: 

a) 500 Kč – při zaplacení přirážky v hotovosti na místě kontroly, 

b) 1 000 Kč – při zaplacení do 10 kalendářních dnů od data uložení přirážky v sídle 
DSZO na adrese Podvesná XVII/3833 ve Zlíně, 

c) 500 Kč – pokud se jedná o cestujícího do 15 let věku a zaplacení přirážky bude 
do 10 kalendářních dnů od data uložení přirážky v sídle DSZO na adrese 
Podvesná XVII/3833 ve Zlíně, 

d) 100 Kč – pokud je cestující držitelem dokladu, který jej opravňuje dle TPP 
k bezplatné přepravě nebo je držitelem, v době kontroly platného, časového 
předplatního jízdního dokladu, kterým se nemohl v době kontroly prokázat 
pověřené osobě DSZO a tuto skutečnost doloží do 10 kalendářních dnů od data 
uložení přirážky v sídle DSZO na adrese Podvesná XVII/3833 ve Zlíně. Pokud 
však uhradí přirážku na místě kontroly, nelze uplatnit toto snížení.  

4. Prokáže-li se cestující při kontrole padělaným, záměrně pozměněným, neoprávněně 
upravovaným nebo neoprávněně používaným jízdním dokladem, nemá nárok na snížení 
přirážky.  

5. Prokáže-li se cestující přeposlaným SMS jízdním dokladem, nemá nárok na snížení 
přirážky.  

6. Cestující nemá nárok na snížení přirážky, pokud verbálně nebo fyzicky napadne 
pověřenou osobu DSZO. 

7. Podáním odvolání, stížnosti nebo námitky proti uložení přirážky se nemění podmínky 
a lhůty pro snížení přirážky. 

8. Při zaplacení přirážky v hotovosti na místě kontroly vydá pověřená osoba DSZO 
cestujícímu doklad o zaplacení.  

9. Proti zaplacení přirážky v hotovosti pověřené osobě DSZO na místě kontroly není 
odvolání. 

10. Přepravní kontrolu a povinnosti cestujícího při přepravní kontrole řeší čl. XII SPP.  

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Výňatek podstatné části SPP DSZO je zveřejněn ve všech vozidlech MHD DSZO. Úplné 
znění SPP a příloh č. 1 a č. 2 je k dispozici v sídle DSZO, Podvesná XVII/3833, Zlín – 
na pracovišti dopravního úseku, v sekretariátu výkonného ředitele, ve všech stálých 
předprodejních místech DSZO a webových stránkách DSZO www.dszo.cz. 

2. Obecná ustanovení a podmínky pro přepravu osob, zavazadel a věcí, včetně uplatňování 
práv z přepravy a náhrady škody, stanovuje vyhláška č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu 
pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu. 

3. Věci nalezené ve vozidlech MHD jsou uloženy na určeném pracovišti dopravního úseku 
v sídle DSZO, Podvesná XVII/3833, Zlín. Telefonní spojení: 577 052 169. 

4. Aktuální informace z provozu poskytuje cestujícím nepřetržitá služba na dispečerském 
pracovišti DSZO. Telefonní spojení: 577 052 163. 

5. Práva z přepravní smlouvy uplatňuje cestující v sídle DSZO, Podvesná XVII/3833, Zlín. 
Případně elektronickým formulářem z webových stránek DSZO www.dszo.cz. 

 


